
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34025 9Sexta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2019

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°4.782/2019-CCG, DE 13/09/2019, PU-
BLICADA NO DOE Nº 33.996, DE 30/09/2019.
 Onde se lê:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SANTARÉM/PA, no período de 20 a 22/09/2019.
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I
Leia-se:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SANTARÉM/PA, no período de 21 a 22/09/2019.
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I
Belém-Pa, 31de Outubro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 491030

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2016-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 6º
CONTRATO: 14/2016 – CCG/PA
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato nº. 14/2016, por mais 03 
(três) meses.
FUNDAMENTO: art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 23/10/2019.
VIGÊNCIA: 31/10/2019 a 30/01/2020.
VALOR: R$ R$ 338.525,25 (trezentos e trinta e oito mil quinhentos e vinte 
e cinco reais e vinte e cinco centavos).
EXERCÍCIO: 2019.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Função:04;
Sub-Função:122;
Programa:1297;
Projeto/Atividade: 8338;
Fonte: 0101;
Natureza da Despesa: 339037;
Ação: 213476.
CONTRATADA: ECO GESTÃO AMBIENTAL LTDA. Inscrita no CNPJ nº 
04.831.871/0001-08
ENDEREÇO: Rua São José, nº 2070, sala 03, Bairro Centro, CEP: 68.900-
110, Macapá/AP.
ORDENADOR
Parsifal de Jesus Pontes
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 490867

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 4.985/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/515942-PG, de 22 de outubro de 2019;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARABÁ/PA, no período de 21 a 22/10//2019.

Servidor Objetivo

MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEIRO, CPF 722.373.682-87, 
matrícula funcional nº 5945656/1, Cargo de Diretor de Cerimo-

nial, lotado Diretoria do Cerimonial.

Participar da agenda ofi cial do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de outubro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 4986/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/521242, de 23 de outubro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar aos servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de OEIRAS DO PARÁ/PA, período 24 a 27/10/2019.

Servidor Objetivo
LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 

funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotado na Direto-
ria de Cerimonial. Realizar precursora e acompanhamento da progra-

mação ofi cial do Governo do Estado, no referido 
município.SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrí-

cula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de  Assessor do 
Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de outubro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.990/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/529911-PG, de 29 de outubro de 
2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para aos municí-
pios de ALTAMIRA/VITÓRIA DO XINGU/PA, no período de  02 a 05/11/2019.

Servidor Objetivo
 LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 

funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na Direto-
ria de Cerimonial.

Acompanhar a  programação ofi cial do Governo do 
Estado nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de outubro de 2019.
 PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 491020

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 4.991/2019-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33771, de 02/01/2019, e
CONSIDERANDO o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da  Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo  relacionados, referente ao mês de Dezembro de 2019.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

36390/1 CARLOS ALBERTO DE ALCÂNTARA VIEIRA 16/07/2018 a 
15/07/2019

09/12/2019 a 
07/01/2020

5418985/2 CRISTIANO SOUSA COSTA 01/08/2018 a 
31/07/2019

02/12/2019 a 
31/12/2019

54182432/3 DEIVIDE AFONSO BORGES CARVALHO 21/07/2018 a 
20/07/2019

02/12/2019 a 
31/12/2019

5898593/1 ELIEGE CASTRO DE OLIVEIRA 01/04/2018 a 
31/03/2019

16/12/2019 a
14/01/2020

5323452/3 EUJÁCIO ANTONIO LUZ LOPES 01/02/2018 a 
31/01/2019

02/12/2019 a 
31/12/2019

5888044/3 JOSÉ MARIA DOS SANTOS SILVA 01/08/2018 a 
31/07/2019

16/12/2019 a 
14/01/2020

5891840/2 JÚLIO CÉSAR FERNANDES LOURINHO 02/10/2018 a 
01/10/2019

26/12/2019 a 
04/01/2020

632392/1 LIEGE BRITO BATISTA 01/08/2018 a 
31/07/2019

16/12/2019 a 
14/01/2020

5904823/1 MARIA SUELY FERNANDES MORAES 30/04/2018 a 
29/04/2019

09/12/2019 a 
07/01/2020

8401237/1 RODOLFO JOSÉ GOMES DE ARAÚJO 20/07/2018 a 
19/07/2019

23/12/2019 a 
21/01/2020

57191046/1 TÂNIA MARIA ALVES SANTIAGO 22/10/2018 a 
21/10/2019

02/12/2019 a 
31/12/2019

5899863/2 VANESSA CARNEIRO CARMONA 01/02/2018 a 
31/01/2019

26/12/2019 a 
24/01/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 30 de Outubro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 490700


